CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 11/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja a viabilidade de transformar o grupo escolar
localizado entre as Comunidades do São Gonçalo e Taboão (próximo a
roda d’água) que atualmente está fechado, em uma creche escolar.

Justificativa:

Mediante esse espaço não estar sendo utilizado atualmente, sendo uma
escola fechada, sugiro ao Executivo Municipal que veja a viabilidade de
transformar esse grupo em uma creche escolar, trazendo grande
benefício para as famílias trabalhadoras e ainda contando com o fato de
atender a diversas Comunidades rurais, haja vista a localização ser em
um local privilegiado.
Sendo assim, peço aprovação dos nobres edis e execução por parte da
Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2023

Gilmar Reis
Vereador

		2023-03-01T17:54:07-0300
	GILMAR REIS:98306111672